yayımlanan ‘hal tercemesi’ arasında
çelişkiler vardır : Kimya ve Sanayi dergisindeki nekrolojisine göre Cevat Mazhar’ın
toplam eğitim süresi: 3 yılı ibtidai, 4 yılı askeri rüşdiye, 2 yılı Tıbbiye İdadisi ve
6 yılı da Askeri Tıbbiye olmak üzere 15 yıldır (s. 66-67). Aynı yazıda, Cevat Mazhar’ın
1884 (1300) yılında ‘Mekteb-i Tıbbiye İdadisi’ne başladığı bildirilmektedir. Bu yayında
verilen doğum tarihi: 6 Mart 1870 doğru sayılırsa, Cevat Mazhar’ın ilköğrenimine 7 yaşında
başlamış ve 1892’de Tıbbiye’den mezun olmalıdır. Halbuki, aynı yerde Cevat Mazhar’ın
ailesi tarafından “4 yaşlarında iken… mekteb-i ibtidai[ye]” başlatıldığı not edilmiştir.
(Geleneksel olarak çocuklar 4 yıl, 4 ay, 4 günlük iken okula başlatılmakta idi.) Dr. Cevat
Mazhar’ın sınıf arkadaşı Dr. Rıza Tahsin, onun Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane’den mezuniyetini
R. 1309/1893 olarak bildirmektedir.7

6 Hamidiye Etfal Hastahanesi İstatistik Risalesi, [c. 1] (İstanbul: Matbaa-i Osmaniye, 1316 [1900]), 66-67.
Transkripsiyon: Dölen, Kimyager Dr. Cevad Mazhar Bey, 260, Ek 1.

7 Rıza Tahsin (Gencer), Mir’ât-ı Mekteb-i Tıbbiye, İkinci kitab, (İstanbul: Necm-i İstikbal Matbaası, [1. bs] 1330
[1914]), 98-99. “1309 senesinde neş’et eden etibba”.

Kuruluşun, ayrıca
Kimya-yı Sınai Darülmesaisi’nin içinde bir analiz laboratuarı (Laboratorium der Verabor
Konstantinopel der Kriegsmetall A.G.) olduğu anlaşılmaktadır. Ancak, Dr. Cevat Mazhar
Bey’in bu laboratuarla olan ilgisi bilinmemektedir.

15 Ordu-yı Hümayunlarda Mevcud Bilumum Etibba-yı Askeriyenin Kıdemlerine Mahsus
Defterdir ([İstanbul]: Matbaa-i Askeriye, 1326 [1910]), 19, sıra numerosu 154. Cevad Efendi
ibn Mazhar, Asitane [İstanbul], Levazımat-ı Umumiye Dairesi Mübaya‘a Komisyonunda.
Tarih-i neş’etinden tasfiye tarihine kadar müddet-i hizmeti (müddet-i hidemat yekunu): 16 sene, 4 mah, 0 gün.

16 Bkz. Dölen, Kimyager Dr. Cevad Mazhar Bey, 174, dn.

Kimyagerlik icazetnamesi alan hanımlar, mülga İnas Darülfünunu’ndan naklolunanlar
olub dört sene bir azm-i kavi ile tahsillerini takib etmeğe muvaffak olmuşlardır. Mesleklerinde
muvaffakiyet temenni ederiz.

23 “Darülfünun’un İlk Kimyagerleri,” İkdam (İstanbul), numero 8718, 22 Haziran 1337/1921, 15 Şevval 1339, s.
3, sü. 4-5. Koyu harflerle vurgu yapıldı.

24 Dölen, Kimyager Dr. Cevad Mazhar Bey, 140, şekil 3.5.